
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах городского конкурса педагогов дополнительного образования
«Сердце отдаю детям» в 2023 году

В соответствии с приказами управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 16.01.2023г. №54 «О проведении городского 
конкурса педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 
2023 году», от 05.04.2023г. № 577 «О проведении финала городского 
конкурса педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям» в 
2023 году» были организованы и проведены конкурсные испытания 
городского конкурса педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю 
детям» (далее - Конкурс). На основании решения жюри Конкурса 
приказываю:

1. Объявить победителями Конкурса следующих педагогических 
работников:

-  Насибуллину Елену Васильевну, педагога дополнительного образо­
вания ЦДО «Хоста», номинация «Педагог дополнительного образования, 
реализующий дополнительную общеобразовательную программу 
художественной направленности»;

-  Безребрую Ирину Сергеевну, педагога дополнительного образования 
МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, номинация «Педагог дополнительного образо­
вания, реализующий дополнительную общеобразовательную программу 
технической направленности»;

-  Леонову Татьяну Владимировну, педагога дополнительного образо­
вания МБУ ЦДОД «Ориентир», номинация «Педагог дополнительного 
образования, реализующий дополнительную общеобразовательную програм­
му социально-гуманитарной направленности»;

-  Воробьеву Наталью Николаевну, педагога дополнительного образо­
вания ЦДиЮТиЭ, номинация «Педагог дополнительного образования, 
реализующий дополнительную общеобразовательную программу туристско- 
краеведческой направленности»;

-  Назаркину Оксану Михайловну, педагога дополнительного образова­
ния ЦДО «Хоста», номинация «Педагог дополнительного образования,

г. Сочи



реализующий дополнительную общеобразовательную программу физкуль­
турно-спортивной направленности».

2. Признать призерами Конкурса следующих педагогических работ­
ников:

-  Храмову Елену Сергеевну, педагога дополнительного образования 
ЦДТ «Дагомыс» г. Сочи, номинация «Педагог дополнительного образования, 
реализующий дополнительную общеобразовательную программу художест­
венной направленности»;

-  Жукову Ульяну Евгеньевну, педагога дополнительного образования 
МБУ ДО СЮТ г. Сочи, номинация «Педагог дополнительного образования, 
реализующий дополнительную общеобразовательную программу техничес­
кой направленности».

3. Присвоить звание лауреата Конкурса следующим педагогическим 
работникам:

-  Даниленко Светлане Васильевне, педагогу дополнительного образо­
вания ЦДО «Радуга», номинация «Педагог дополнительного образования, 
реализующий дополнительную общеобразовательную программу художест­
венной направленности»;

-  Дымчаку Ивану Александровичу, тренеру-преподавателю МБУ ДО 
ДЮСШ №4, номинация «Педагог дополнительного образования, реализую­
щий дополнительную общеобразовательную программу физкультурно­
спортивной направленности»;

-  Томилину Александру Владимировичу, педагогу дополнительного 
образования ЦДО «Ступени», номинация «Педагог дополнительного образо­
вания, реализующий дополнительную общеобразовательную программу 
художественной направленности»;

-  Артемовой Ольге Юрьевне, педагогу дополнительного образования 
МБУ ДО ЦВР г. Сочи, номинация «Педагог дополнительного образования, 
реализующий дополнительную общеобразовательную программу художест­
венной направленности»;

-  Гранкину Валентину Александровичу, педагогу дополнительного 
образования МАУ ЦДОД «СИБ», номинация «Педагог дополнительного 
образования, реализующий дополнительную общеобразовательную програм­
му технической направленности».

4. Присвоить звание участника Конкурса следующим педагогическим 
работникам:

-  Гаффаровой Айгуль Зуфаровне, тренеру-преподавателю МБУДО 
ДЮСШ №4, номинация «Педагог дополнительного образования, реализую­
щий дополнительную общеобразовательную программу физкультурно­
спортивной направленности»;

-  Бородиной Марине Александровне, тренеру-преподавателю МБУ 
ДО ДЮСШ №1, номинация «Педагог дополнительного образования, 
реализующий дополнительную общеобразовательную программу физкуль­
турно-спортивной направленности»;

Admin
Выделение

Admin
Выделение



-  Трухановой Оксане Александровне, педагогу дополнительного обра­
зования ЦДОНП, номинация «Педагог дополнительного образования, реали­
зующий дополнительную общеобразовательную программу социально­
гуманитарной направленности».

5. Муниципальному казенному учреждению Сочинскому центру 
развития образования (В.Г. Церекидзе) обеспечить организационно-ме­
тодическое сопровождение участников регионального конкурса профессио­
нального мастерства работников сферы дополнительного образования 
«Сердце отдаю детям» при подготовке материалов и в ходе конкурсных 
процедур.

6. Руководителям организаций дополнительного образования -  участ­
ников Конкурса рассмотреть возможность поощрения победителей, призеров 
и лауреатов Конкурса.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля начальника управления И.Б. Лукашову.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления




